GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

2021

3,080,482
19,439
361,847
0

0

0

341
$3,442,109

2,191,792
0

7,215,267
1,875,816
129,521

0

237,908
0

0
$11,650,304

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE ENERO DE 2021
(MILES DE PESOS)

2020

2,403,448
9,078
193,479
0

0

0

341
$2,606,347

2,176,638
0

7,201,559
1,842,290
120,071
0

237,736
0

0
$11,578,295

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTQ PLAZO
PORCION A CORTQ PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTOQ PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

/ ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

2021

215,874
42,429
91,732

0
0
4,698

302
510,759
$865,793

0
0
2,182,427
0
0

305,565
$2,487,993

$3,353,785

o

884,994

10,819,612
34,022

0

0

2020

165,606
41,334
0

0
0
4,699

302
505,263
$717,204

0
0
2,282,011
0
0

306,572
$2,588,583

$3,305,788

o

1,935,371

8,909,461
34,022

0

0
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g&%g%NSEDEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE ENERO DE 2021
(MILES DE PESOS)

2021 2020 2021 2020
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE
LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0 0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0 0
MONETARIOS
TOTAL DEL ACTIVO $15,092,413 §14,184,641 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO $11,738,628 §10,878,854
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO §15,092,413 §14,184,641

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

| %
C.P. CARLOS DE JESUS MAGALLANES GARCIA L.AF. VIRGINIA ADRIANA CAL RTiZ A C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DIAZ DE LEON
SECRETARIO DE FINANZAS SUBSECRETARIA DE EGR SOS DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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