

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE ENERO DE 2021 (MILES DE PESOS)

	2021	2020		2021	2020
	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	3,060,482	2,403,448	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	215,874	165,606
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	19,439	9,078	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	42,429	41,334
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	361,847	193,479	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A	91,732	0
INVENTARIOS	0	0	LARGO PLAZO		
ALMACENES	0	0	TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0	0
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
ACTIVOS CIRCULANTES			FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	4,698	4,699
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	341	341	ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$3,442,109	\$2,606,347	PROVISIONES A CORTO PLAZO	302	302
A COUNTY AND CONTRACTOR AND CONTRACT			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	510,759	505,263
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$865,793	\$717,204
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	2,191,792	2,176,638	PASIVO NO CIRCULANTE		
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0	0			
A LARGO PLAZO			CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	7,215,267	7,201,559	DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	2,182,427	2,282,011
BIENES MUEBLES	1,875,816	1,842,290	PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
ACTIVOS INTANGIBLES	129,521	120,071	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0	0
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	0	0	ADMINISTRACION A LARGO PLAZO		
ACUMULADA DE BIENES		007 700	PROVISIONES A LARGO PLAZO	305,565	306,572
ACTIVOS DIFERIDOS	237,908	237,736	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$2,487,993	\$2,588,583
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0	0	TOTAL DEL BASILO	40.050.705	40.005.700
ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	0	TOTAL DEL PASIVO	\$3,353,785	\$3,305,788
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0 \$11,650,304	0 \$11,578,295	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
	****	********			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			APORTACIONES	0	0
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			/ ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA	0	0
			PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO GENERADO		
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	884,994	1,935,371
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	10,819,612	8,909,461
			REVALÚOS	34,022	34,022
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0





PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE ENERO DE 2021 (MILES DE PESOS)

	2021	2020	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2021	2020
TOTAL DEL ACTIVO	\$15,092,413	\$14,184,641	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	0 0 \$11,738,628 \$15,092,413	0 0 \$10,878,854 \$14,184,641

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. CARLOS DE JESÚS MAGALLANES GARCÍA SECRETARIO DE FINANZAS L.A.F. VIRGINIA ADRIANA CALZADA ORTÍZ SUBSECRETARIA DE EGRESOS C.P. CAROLINA ELIZABETH PERALES DÍAZ DE LEÓN DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA PÚBLICA